РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2023 г. № 60.4
сл. Криворожье
О внесении изменений в постановление Администрации Криворожского

сельского поселения от 18.11.2022 № 98
               В соответствии с постановлением Администрации Криворожского сельского поселения от 09.06.2023 № 60.3 «О внесении изменений в постановление Администрации Криворожского сельского поселения от 31.10.2018 № 102» п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Криворожского сельского поселения от 18.11.2022 № 98 «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Криворожского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Криворожского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой
Глава  Администрации

Криворожского сельского поселения                                              Л.К. Донченко
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Администрации Криворожского сельского поселения

                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                              к постановлению

                                                                    Администрации  Криворожского сельского поселения
от 09.06.2023 г. № 60.4
План

реализации муниципальной программы Криворожского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Криворожского сельского поселения» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс.рублей)

	всего
	областной бюджет
	федераль-ный

бюджет
	бюджет Криворожскогосельского поселения Миллеров-ского района
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Ведущий специалист Мягких Т.А.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

повышение качества и надежности коммунальных услуг

	Ведущий специалист Мягких Т.А.
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки
	31.12.2023
	888,5
	-
	-
	888,5
	-

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2:

техническая эксплуатация газораспределительной сети

	Ведущий специалист  Мягких Т.А.

	 Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Ведущий специалист  Мягких Т.А.

	Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.
Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования «Криворожское сельское поселение».
Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.
Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Криворожское сельское поселение»
	31.12.2023
	4577,0
	-
	-
	4577,0
	-

	2.1.
	Основное

мероприятие 2.1:

уличное освещение

	Ведущий специалист  Мягких Т.А.

	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и уличного освещения в поселении
	31.12.2023
	4218,8
	-
	-
	4218,8
	-

	2.2.
	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	Ведущий специалист  Мягких Т.А.

	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Основное

мероприятие 2.3:

содержание мест захоронения
	Ведущий специалист  Мягких Т.А.

	надлежащее   содержание  кладбищ
	31.12.2023
	20,0
	-

	-

	20,0
	-

	2.4.
	Основное

мероприятие 2.4:

прочее благоустройство

	Ведущий специалист  Мягких Т.А.

	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения

	31.12.2023
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	2.5.
	Основное

мероприятие 2.5:

другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	Ведущий специалист  Мягких Т.А.
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3. «Межевание земельных участков»
	Ведущий специалист Боханов А.Г.

	Межевание земельных участков

	31.12.2023
	200,0
	-
	-
	200,0
	-

	3.1.
	Основное

мероприятие 3.1:

межевание земельных участков
	Ведущий специалист Боханов А.Г.
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  земельных участков
	31.12.2023
	200,0
	-
	-
	200,0
	-

	4.
	Подпрограмма 4. «Ремонт и содержание многоквартирных домов»
	Ведущий специалист  Мягких Т.А.

	Ремонт и содержание многоквартирных домов
	31.12.2023
	50,0
	-
	-
	50,0

	4.1
	Основное

мероприятие 4.1:

ремонт и содержание многоквартирных домов
	Ведущий специалист  Мягких Т.А.

	Ремонт и содержание многоквартирных домов
	31.12.2023
	50,0
	-
	-
	50,0

	Итого по муниципальной программе
	Ведущие специалисты  Боханов А.Г.

Мягких Т.А.

	31.12.2023
	5715,5
	-
	-
	5715,5

	-

1